qu’elles sont ci-dessus.
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Lecture à lui faitte de sa déposition, y a persisté et signé.
[Signé] G. Hullin de la Selle.

Troisieme temoin
Ensuite s’est présenté messire Gabriel Amédée Ferron, chevalier de la 

Ferronnaye, chevalier de l’ordre militaire de Saint Louis, lieutenant colonel 
de cavalerie, duquel avons pris le serment de dire vérité, ce qu’il a promis de 
faire.

Enquis quel nom a le dit présenté, de qui il est fils, quel âge il a, et où il a 
été baptisé, s’il est né en légitime mariage et de parens aussi légitimes ?

A repondu qu’il s’appelle Charles François d’Andigné, fils de Gui René 
Charles François d’Andigné, et de dame Louise Josephine de Robien, qu’il 
est âgé d’environ onze ans, baptisé dans l’eglise de Saint Michel La Palluds, 
né en légitime mariage et de parens aussi légitimes.

Enquis  s’il  est  de  la  religion  catho-
lique, apostolique et romaine, si ses père, 
mère et ancêtres en sont et en ont été, s’il 
vit vertueusement et chrétiennement ?

A répondu qu’il a été élevé dans la re-
ligion catholique, apostolique et romaine, 
par ses père et mère qui la professent, et 
qu’il  y vit  vertueusement et  chrétienne-
ment.

Enquis si les parens ne retiennent au-
cuns  biens  de  notre  ordre,  s’il  ne  sont 
point  les  debiteurs  de  sommes  considé-
rables ?

A répondu qu’il ne le croyoit pas.
Enquis s’il est gentilhomme de nom et 

d’armes, né et issu de père et mere, ayeux 
et  ayeules,  bisayeux  et  bisayeules  tant 
paternels que maternels, nobles et vivans 
noblement, tels tenus et réputés au pays 
et  jouissants  des  privileges  de  noblesse 
au moins depuis cent ans ?

A répondu qu’il étoit gentilhomme de nom et d’armes, né et issu de pere 
et mère, ayeux et ayeules, bisayeux et bisayeules, tant paternels que mater-
nels, nobles et vivans noblement, tels tenus de tems immémorial.

Enquis si ses parens ont toujours été appellés aux bans et arrières bans 
et autres assemblées de gentils hommes, s’ils ont eu des charges et dignités 
qui ne se donnent qu’aux nobles ?

A répondu qu’ils ont toujours été appellés aux bans et autres assemblées 
de gentils hommes, et qu’ils ont possédé les charges et dignités attribués à la 
noblesse.
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Enquis s’il est sain et robuste, pour rendre service à notre religion, enfin 
s’il est tel que pour être chevalier de notre ordre, les statuts et ordonnances 
le veulent et le requerent ?

[page 14] A répondu qu’il est sain et bien constitué, et pourra rendre ser-
vice à l’ordre.